
UCHWAŁA NR XXIX/229/2016

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 grudnia 2016r

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o. o. na lata 2017 – 2019”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.

U.  z  2016 r.  poz.  446 z  późn.  zm.)  w związku z art.  21 ust.  5  ustawy z dnia 7 czerwca 2001

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139

z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§1.  Uchwala  się  „Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych

i urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i Kanalizacji

w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2017 – 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer



Uzasadnienie

do  uchwały  Nr  XXIX/229/2016  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  29  grudnia  2016  r.

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o. o. na lata 2017-2019”.

Na  podstawie  art.  21  ust.1  ustawy  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym

odprowadzaniu  ścieków  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Wyrzysku  Sp.  z  o.o.

opracowała  Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń

kanalizacyjnych  na  lata  2017  -2019.  Plan  został  przedłożony  Burmistrzowi  Wyrzyska,  który

sprawdził  jego  zgodność  z  kierunkami  rozwoju  gminy  określonymi  w  studium  uwarunkowań

i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  z  ustaleniami  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu

na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (art. 21 ust.

4 ustawy). Zgodnie z przepisem art. 21 ust. 5 ustawy plan spełniający warunki określone w ustawie

uchwala Rada Miejska.

Wobec  powyższego  uchwalenie  Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o. o. na lata 2017-2019 jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer



Załącznik do uchwały Nr XXIX/229/2016
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 29 grudnia 2016 r.

Wieloletni  plan  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i urządzeń
kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów
i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2017 – 2019.

I. Zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych

1. Przedsiębiorstwo  Wodociągów i  Kanalizacji  w Wyrzysku  Sp.  z  o.o.  prowadzi  zbiorowe
zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzenie ścieków komunalnych na terenie Gminy
Wyrzysk w obszarze objętym infrastrukturą sieciową. 

2. Sieć  wodociągowa  obejmuje  miasto  Wyrzysk  z  pominięciem  obszaru  zaopatrywanego
z innych ujęć oraz wsie gminne z wyłączeniem wsi Żuławka, Wyciąg i Młotkówko.

3. Sieć kanalizacji  sanitarnej  obejmuje miasto Wyrzysk oraz wsie Bąkowo, Glesno, Dąbki,
Dobrzyniewo,  Falmierowo,  Gromadno,  Kościerzyn Wielki,  Ruda,  Żelazno oraz  w części
Polanowo, Kosztowo i Osiek nad Notecią. Wszystkie ścieki zebrane kanalizacją sanitarną
są oczyszczane w oczyszczalni  ścieków w Wyrzysku.  Oczyszczalnia  przyjmuje  również
ścieki dowożone taborem asenizacyjnym.

II. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w latach 2017 – 2019.

1. Modernizacja ujęcia i stacji uzdatniania wody w Polanowie – zadanie ma na celu poprawę
jakości  wody  pod  względem  stabilności  parametrów  fizyko-chemicznych  i pewności
zaopatrzenia  w  wodę  odbiorców.  Spółka  przystąpiła  do  przywracania  wydajności
istniejących studni głębinowych.

2. Modernizacja  ujęcia  wodociągowego  we  wsi  Kościerzyn  Wielki.  Modernizacja  polegać
będzie na budowie studni awaryjnej w obrębie istniejącego ujęcia wody i w jej zasobie.

3. Budowa  sieci  wodociągowej  uzupełniającej  w  Wyrzysku.  Zadanie  ma  na  celu
doprowadzenie  wody  do  części  nieruchomości  nieobsługiwanych  dotychczas  przez  sieć
wodociągową. Zakres dotyczy al. Rydzyńskich i uzupełnienia ul. Pocztowej i Staszica.

4. Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  Wyrzysku  w  ul.  Wiejskiej,  Tęczowej  oraz
al. Rydzyńskich.  Zadanie  ma  na  celu  uzupełnienie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  celu
przyłączenia nieruchomości już istniejących i stworzenia warunków skanalizowania obszaru
planowanego  pod  zabudowę  w  Planie  zagospodarowania  przestrzennego  m.  Wyrzyska.
W latach 2017 – 2019 inwestycja zostanie rozpoczęta w zakresie projektowym oraz zostaną
wykonane elementy sieci.

5. Rozbudowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Osieku  nad  Notecią.  Budowa  sieci  uzupełniającej
w ul. Leśnej

6. Modernizacja  sieci  wodociągowej  Wyrzysk  –  Falmierowo.  Modernizacja  ma  na  celu
poprawę jakości zasilania w wodę miejscowości Falmierowo i Gromadno.

7. Rozbudowa  i  przebudowa  Oczyszczalni  ścieków  w  Wyrzysku.  W  związku  ze  zmianą
przepisów dotyczącą jakości ścieków uzdatnionych wprowadzanych do środowiska Spółka
przystąpiła do rozbudowy oczyszczalni ścieków.

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków.



1. Budowa sieci wodociągowych uzupełniających tworzących połączenia pierścieniowe sieci
rozgałęzionych  na  obszarze  gminy  Wyrzysk.  Zadanie  to  ma  na  celu  poprawę  rozkładu
ciśnień w sieci w celu zracjonalizowania przepływów wody.

2. Modernizacja  istniejących sieci  kanalizacji  sanitarnej  w celu  ograniczenia  dopływu wód
opadowych  i  infiltracyjnych.  Pomimo,  że  kanalizacja  sanitarna  na  terenie  gminy  jest
rozdzielcza to zauważa się znaczny wzrost napływu związany z opadami atmosferycznymi.
Spółka  zamierza  prowadzić  modernizację  urządzeń  kanalizacyjnych  mającą  na  celu
ograniczenie tego negatywnego zjawiska.

IV. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach.

Nazwa zadania Planowana 
wartość inwe-
stycji [zł]

Nakłady w poszczególnych latach [zł]

2017 2018 2019

Modernizacja  ujęcia
i stacji  uzdatniania
wody w Polanowie

30.000 30.000

Modernizacja  ujęcia
wodociągowego  we
wsi Kościerzyn Wielki

30.000 30.000

Budowa sieci wodocią-
gowej uzupełniającej 
w Wyrzysku

50.000 10.000
40.000

Budowa sieci kanaliza-
cji sanitarnej w Wyrzy-
sku

80.000 5.000 15.000 60.000

Rozbudowa kanalizacji
sanitarnej  w  Osieku
nad Notecią

15.000 5.000 10.000

Modernizacja sieci wo-
dociągowej  Wyrzysk  -
Falmierowo

80.000 50.000 30.000

Rozbudowa  i przebu-
dowa  Oczyszczalni
ścieków w Wyrzysku

17.000.000 4.445.000 7.045.000 5.510.000

Budowa sieci wodocią-
gowych  tworzących
połączenia  pierścienio-
we  sieci  rozgałęzio-
nych na obszarze gmi-
ny Wyrzysk

80.000 30.000 50.000



Modernizacja  istnieją-
cych  sieci  kanalizacji
sanitarnej

15.000 5.000 5.000 5.000

V. Źródła finansowania planowanych inwestycji.

Nazwa zadania
Planowana war-
tość inwestycji

[zł]
Źródła finansowania

Modernizacja ujęcia i stacji
uzdatniania  wody  w Pola-
nowie

30.000 Środki własne spółki

Modernizacja  ujęcia  wodo-
ciągowego we wsi  Koście-
rzyn Wielki

30.000 Środki własne spółki 

Budowa sieci wodociągo-
wej uzupełniającej w Wy-
rzysku

50.000
Środki własne spółki

Budowa  sieci  kanalizacji
sanitarnej w Wyrzysku

80.000 Środki własne spółki

Rozbudowa  kanalizacji  sa-
nitarnej w Osieku nad Note-
cią

15.000 Środki własne spółki

Modernizacja  sieci  wodo-
ciągowej
Wyrzysk - Falmierowo

80.000 Środki własne spółki

Rozbudowa  i przebudowa
Oczyszczalni  ścieków
w Wyrzysku

17.000.000
Dofinansowanie POIiŚ – 8.833.312,- zł 
Pożyczka NFOŚiGW – 4.100.000,- zł

Środki własne – 4.066.688,- zł

Budowa  sieci  wodociągo-
wych  tworzących  połącze-
nia pierścieniowe sieci roz-
gałęzionych  na  obszarze
gminy Wyrzysk

80.000 Środki własne spółki

Modernizacja  istniejących
sieci kanalizacji sanitarnej

15.000 Środki własne spółki 

Przewodniczący Rady

         (-) Stefan Rymer


